

## عنوان مقاله:

بررسی شیوع افسردگی و اختلالات روان شناختی در بیماران مبتلا به سرطان پستان

## محل انتشار:

هشتمین کنگره بین المللی سرطان پستان (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

## نویسندگان:

سیما قزلباش - دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

رویا شکوری مقدم

هما علیزاده - دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

اعظم قربانی - دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

## خلاصه مقاله:

مقدمه: در بیماران مبتلا به سرطان پستان اختلال افسردگی شدید در حدود 10-25 درصد شیوع دارد. شیوع افسردگی در این زنان به ویژه در سال اول بعد از تشخیص دو برابر جمعیت عمومی زنان است. این بیماران از اضطراب، استرس، افسردگی و ترس از گسترش یا عود بیماری رنج می برند. هدف: این مطالعه با هدف بررسی شیوع افسردگی و اختلالات روان شناختی در بیماران مبتلا به سرطان پستان انجام شده است. روش کار: این مطالعه یک مرور جامع است که با جستجوی وسیع در پایگاههای اطلاعاتی، Google scholar، PubMed، Scopus، science direct و با استفاده از کلید واژه های، breast cancer، depression، psychological disorder، emotional distress انجام شد. یافته ها: افسردگی و اختلالات روان شناختی ناشی از تشخیص و درمان بیماری در مبتلایان به سرطان پستان بسیار شایع است. میزان افسردگی برای سرطان پستان به استثنای سرطان پانکراس و حلقی- دهانی بیش از سایر سرطان های باشد. ترس و نگرانی از مرگ، عود بیماری، اختلال تصویر ذهنی از بدن، عوامل مربوط به ارتباط جنسی و جذابیت علل ایجاد تنش روانی حتی سال ها بعد از تشخیص و درمان هستند. بروز افسردگی با شدت بیماری، سطح ناتوانی، اختلال فیزیکی، وضعیت عملکردی و تاریخچه قبلی افسردگی مرتبط است. عوامل خطر افسردگی در بیماران مبتلا به سرطان پستان شامل تاریخچه ی قبلی بیماری روانی؛ ماهیت و تعداد بیش از چهار مشکل مرتبط با سرطان (نظیر درد)؛ فقدان ارتباط مطمئن؛ ویژگی شخصیتی عصبی؛ اقلیت قومی و نژادی می باشد. نتیجه گیری: اختلال افسردگی شدید یک اختلال شایع اما اغلب تشخیص داده نشده و درمان نشده در بیماران مبتلا به سرطان پستان است که عامل تشدید علائم فیزیکی، اختلال عملکردی و ضعف در تداوم رژیم درمانی است. نتایج منفی افسردگی منجر به کاهش مشخص و طولانی کیفیت زندگی در این بیماران می شود.

## کلمات کلیدی:

سرطان پستان، اختلال روان شناختی، افسردگی، تنش عاطفی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/712737>

